
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 8 Novinky ze světa počítačů

TÉMA ČÍSLA
str. 10 Oprava Windows 10

Možnosti, jak lze opravit systém 
prostřednictvím obnovy, 
aktualizace nebo nové instalace

str. 11 Instalace nového buildu
Jak stáhnout a nainstalovat 
nejnovější verzi Windows 10

str. 12 Obnovení Windows 10
Jak vrátit systém Windows 10 
do továrního nastavení

str. 14 Instalace Windows 10
Instalace systému krok za krokem

PŘEDSTAVUJEME
str. 16 Výborný 4K monitor

AOC U2790PQU

str. 17 Výkonná baterie
Avacom Prisma PD 20s

str. 17 Myš pro hráče
Logitech G403 Hero

str. 18 Odolný notebook s dobrou výdrží
Lenovo ThinkPad X1 Extreme

str. 19 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 20 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

str. 29 Chytré televizory
Rádce kupujícího

MAGAZIN
str. 30 Chytré televizory

Vlastnosti tzv. chytrých televizorů

str. 31 DVD a Blu-ray přehrávače
Přehrávače nabízejí i jiné 
funkce než jen přehrávání filmů 
z optických disků

str. 32 Přijímače a set-top boxy
Set-top box umožňuje příjem 
digitálního vysílání v novém 
formátu a může nabídnout i řadu 
multimediálních funkcí

str. 33 Herní konzole a Apple TV
Také zařízení určená na hraní 
her mohou přehrávat filmy 
a zprostředkovat další obsah

str. 34 Multimediální centra
Jednoúčelové minipočítače 
nabízejí širokou podporu pro různé 
formáty multimediálních souborů

str. 35 Multimediální počítač
Univerzálním řešením centra 
domácí zábavy je speciálně 
vybavený osobní počítač

Internet, hry a multimédia na TV obrazovce 
(str. 30-35)

JAK NA TO
str. 36 Úklid v počítači

Ashampoo WinOptimizer 16

str. 37 Zašifrujte svoje data
VeraCrypt 1.2.3

str. 38 Bezplatný e-mail
Outlook.cz

str. 40 Poznámky na ploše
Windows 10

str. 41 Lupa na obrazovce
OneLoupe 4.41

str. 42 Myšlenky v obrázcích
Mindomo

str. 43 Jakposlatfotky a videa
Letecká pošta

str. 44 Přechody snímků
LibreOffice Impress

str. 45 Word: praktické tipy
MS Word

str. 46 Video z prezentace
MS PowerPoint

str. 47 Barevné komentáře
MS Excel

Jak opravit, 
aktualizovat nebo 
přeinstalovat 
Windows 10 
(str. 10-15)

mobil
PRO KAŽDÉHO

str. 22 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 23 Výborný fotomobil
Xiaomi Mi 9

str. 24 Učení s telefonem
Telefon může sloužit jako 
pomocník při studiu

str. 25 Škola v mobilu
Tipy na výukové mobilní 
aplikace

str. 28 E-mail.cz v telefonu
Email.cz

Vážení čtenáři,
vzhledem k tomu, že náš časopis se už déle než 20 let věnuje 
především osobním počítačům s operačním systémem Windows, 
předpokládám, že většina z vás takový počítač používá. A jelikož aktuální 
systém Windows 10 je starý už téměř pět let (a uživatelé předchozích 
verzí Windows mohli na systém Windows 10 zdarma přejít), lze počítat 
s tím, že většina domácích počítačů našich čtenářů je vybavena právě 
tímto systémem. I když vývojáři firmy Microsoft udělali během let spoustu 
změn a operační systém je spolehlivější a v mnoha směrech uživatelsky 
přívětivější, stále jsou situace, kdy je potřeba jej opravit, vyčistit, ručně 
aktualizovat, nebo dokonce znovu nainstalovat. Naštěstí i tyto činnosti 
dnes může zvládnout běžný uživatel. My vám v hlavním tématu tohoto 
vydání ukážeme, jak na to.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


